

## Bilanci Riclassificati

Documento creato il 03/10/2018 13:49 .

Copyright © 2016 – CRIBIS D&B S.r.l

### Dati identificativi dell'impresa

Denominazione: AZIENDA FITTIZIA

Codice fiscale:

CCIAA-REA:

Indirizzo sede legale:

Natura giuridica:

Dati estratti dai bilanci con data di chiusura: 31/12/2017,

### Riepilogo Dati di Bilancio

Data di Chiusura	Tipo di Bilancio	Comparto	Valuta
31/12/2017	BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO	Società Industriali, Commerciali o di Servizi	EURO
31/12/2016	BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO	Società Industriali, Commerciali o di Servizi	EURO
31/12/2015	BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO	Società Industriali, Commerciali o di Servizi	EURO

I bilanci analizzati non presentano vizi di quadratura e non espongono poste di bilancio negative che presentano incoerenze con i principi contabili

## RICLASSIFICAZIONE DI BILANCIO

### STATO PATRIMONIALE ATTIVO

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
<b>TOTALE ATTIVO</b>	2.300.559 (100,00%)	2.095.549 (100,00%)	1.477.211 (100,00%)
<b>ATTIVO CORRENTE</b>	2.194.710 (95,40%)	1.971.757 (94,09%)	1.314.783 (89,00%)
<b>LIQUIDITÀ IMMEDIATE</b>	438.985 (19,08%)	381.432 (18,20%)	192.012 (13,00%)
DISPONIBILITÀ LIQUIDE	438.985 (19,08%)	381.432 (18,20%)	192.012 (13,00%)
TOTALE ATTIVITÀ FINANZIARIE	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>LIQUIDITÀ DIFFERITE</b>	1.568.918 (68,20%)	1.426.794 (68,09%)	960.229 (65,00%)
TOTALE CREDITI A BREVE TERMINE	1.561.000 (67,85%)	1.410.790 (67,32%)	935.797 (63,35%)
DI CUI: CREDITI VERSO CLIENTI A BREVE TERMINE	1.503.107 (65,34%)	1.357.159 (64,76%)	832.165 (56,33%)
CREDITI VERSO SOCI	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
RATEI E RISCONTI ATTIVI	7.918	16.004	24.432

Le informazioni riportate nel presente report possono essere utilizzate solo ed esclusivamente dal cliente del servizio. Ne è tassativamente vietata la comunicazione e/o diffusione a terzi.

	(0,34%)	(0,76%)	(1,65%)
<b>RIMANENZE</b>	<b>186.807</b> (8,12%)	<b>163.531</b> (7,80%)	<b>162.542</b> (11,00%)
MATERIE PRIME E ACCONTI	0 (0,00%)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
PRODOTTI SEMILAVORATI, FINITI E IN CORSO	186.807 (8,12%)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
LAVORI IN CORSO	0 (0,00%)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
<b>ATTIVO IMMOBILIZZATO</b>	<b>105.849</b> (4,60%)	<b>123.792</b> (5,91%)	<b>162.428</b> (11,00%)
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>21.443</b> (0,93%)	<b>31.703</b> (1,51%)	<b>43.700</b> (2,96%)
AVVIAMENTO, COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
BREVETTI, CONCESSIONI, LICENZE E MARCHI	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>84.377</b> (3,67%)	<b>92.060</b> (4,39%)	<b>118.719</b> (8,04%)
TERRENI E FABBRICATI	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
<b>IMMOBILIZZATO FINANZIARIO</b>	<b>29</b> (0,00%)	<b>29</b> (0,00%)	<b>9</b> (0,00%)
PARTECIPAZIONI	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
CREDITI A MEDIO/LUNGO TERMINE DEL CIRCOLANTE	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
CREDITI VERSO CONTROLLATE, CONTROLLANTI E COLLEGATE	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)	N.D. (N.D.)

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.300.559</b> (100,00%)	<b>2.095.549</b> (100,00%)	<b>1.477.211</b> (100,00%)
<b>PASSIVO CORRENTE</b>	<b>1.893.999</b> (82,33%)	<b>1.759.407</b> (83,96%)	<b>1.162.108</b> (78,67%)
<b>DEBITI A BREVE TERMINE</b>	<b>1.840.782</b> (80,02%)	<b>1.722.034</b> (82,18%)	<b>1.131.672</b> (76,61%)
DI CUI: DEBITI VERSO FORNITORI A BREVE TERMINE	1.548.819 (67,32%)	1.271.383 (60,67%)	981.248 (66,43%)
DI CUI: DEBITI VERSO BANCHE A BREVE TERMINE	30.248 (1,32%)	279.138 (13,32%)	0 (0,00%)

Le informazioni riportate nel presente report possono essere utilizzate solo ed esclusivamente dal cliente del servizio. Ne è tassativamente vietata la comunicazione e/o diffusione a terzi.

<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>	53.217 (2,31%)	37.373 (1,78%)	30.436 (2,06%)
<b>PASSIVO CONSOLIDATO</b>	406.560 (17,67%)	336.142 (16,04%)	315.103 (21,33%)
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	219.991 (9,56%)	171.242 (8,17%)	135.447 (9,17%)
CAPITALE SOCIALE	10.000 (0,43%)	10.000 (0,48%)	10.000 (0,68%)
UTILE/PERDITA DI ESERCIZIO	48.750 (2,12%)	35.795 (1,71%)	33.796 (2,29%)
UTILE/PERDITA A NUOVO	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
RISERVE	161.241 (7,01%)	125.447 (5,99%)	91.651 (6,20%)
<b>ALTRI DEBITI</b>	186.569 (8,11%)	125.338 (5,98%)	86.236 (5,84%)
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO SUBORDINATO	146.069 (6,35%)	68.338 (3,26%)	59.236 (4,01%)
FONDI RISCHI E ONERI	40.500 (1,76%)	57.000 (2,72%)	27.000 (1,83%)
<b>DEBITI A MEDIO/LUNGO TERMINE</b>	0 (0,00%)	39.562 (1,89%)	93.420 (6,32%)
DI CUI: DEBITI VERSO BANCHE A MEDIO/LUNGO TERMINE	0 (0,00%)	0 (0,00%)	93.420 (6,32%)
DI CUI: DEBITI VERSO FORNITORI A MEDIO/LUNGO TERMINE	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)

#### ALTRE INFORMAZIONI STATO PATRIMONIALE

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
<b>TOTALE DEBITI (DEBITI A BREVE+DEBITI A MEDIO/LUNGO TERMINE)</b>	1.840.782 (80,02%)	1.761.596 (84,06%)	1.225.092 (82,93%)
<b>DI CUI: DEBITI FINANZIARI A BREVE E MEDIO/LUNGO TERMINE</b>	30.248 (1,32%)	279.138 (13,32%)	93.420 (6,32%)
DEBITI VERSO BANCHE	30.248 (1,32%)	279.138 (13,32%)	93.420 (6,32%)
DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
DEBITI VERSO SOCI	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
OBBLIGAZIONI	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>DI CUI: ACCONTI/ANTICIPI A BREVE E MEDIO/LUNGO TERMINE</b>	3.006 (0,13%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>DI CUI: DEBITI VERSO CONTROLLATE, CONTROLLANTI E COLLEGATE A BREVE E MEDIO/LUNGO TERMINE</b>	0 (0,00%)	39.562 (1,89%)	0 (0,00%)
<b>CAPITALE CIRCOLANTE NETTO (CCN= ATTIVO CORRENTE - PASSIVO CORRENTE)</b>	300.711 (N.D.)	212.350 (N.D.)	152.675 (N.D.)

Le informazioni riportate nel presente report possono essere utilizzate solo ed esclusivamente dal cliente del servizio. Ne è tassativamente vietata la comunicazione e/o diffusione a terzi.

## CONTO ECONOMICO

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	4.649.891 (100,00%)	3.644.057 (100,00%)	3.356.573 (100,00%)
<b>RICAVI TOTALI</b>	4.649.891 (100,00%)	3.644.057 (100,00%)	3.350.544 (99,82%)
<b>RICAVI</b>	4.636.409 (99,71%)	3.628.586 (99,58%)	3.331.464 (99,25%)
<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	13.482 (0,29%)	15.471 (0,43%)	19.080 (0,57%)
<b>TOTALE VARIAZIONI</b>	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>INCREMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>	0 (0,00%)	0 (0,00%)	6.029 (0,18%)
<b>- CONSUMI DI MATERIE</b>	3.232.705 (69,52%)	2.497.247 (68,53%)	2.280.613 (67,94%)
<b>- ACQUISTI</b>	3.255.981 (70,02%)	2.498.236 (68,56%)	2.284.843 (68,07%)
<b>- VARIAZIONI DELLE RIMANENZE</b>	-23.276 (-0,50%)	-989 (-0,03%)	-4.230 (-0,13%)
<b>- SPESE GESTIONALI</b>	697.268 (15,00%)	569.583 (15,63%)	541.290 (16,13%)
<b>- SPESE GENERALI</b>	676.975 (14,56%)	556.846 (15,28%)	519.607 (15,48%)
<b>- SERVIZI</b>	610.346 (13,13%)	489.561 (13,44%)	463.721 (13,82%)
<b>- GODIMENTO BENI DI TERZI</b>	66.629 (1,43%)	67.285 (1,85%)	55.886 (1,67%)
<b>- ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	20.293 (0,44%)	12.737 (0,35%)	21.683 (0,65%)
<b>VALORE AGGIUNTO</b>	719.918 (15,48%)	577.227 (15,84%)	534.670 (15,93%)
<b>- COSTI DEL PERSONALE</b>	570.010 (12,26%)	443.571 (12,17%)	414.201 (12,34%)
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA O MOL)</b>	149.908 (3,22%)	133.656 (3,67%)	120.469 (3,59%)
<b>- TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>	61.356 (1,32%)	63.726 (1,75%)	58.506 (1,74%)
<b>- ACCANTONAMENTI PER RISCHI</b>	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>- ALTRI ACCANTONAMENTI</b>	0 (0,00%)	0 (0,00%)	0 (0,00%)
<b>REDDITO OPERATIVO (EBIT O MON)</b>	88.552 (1,90%)	69.930 (1,92%)	61.963 (1,85%)
<b>+ PROVENTI FINANZIARI NETTI</b>	343 (0,01%)	283 (0,01%)	655 (0,02%)
<b>- TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	6.740	8.969	10.944

Le informazioni riportate nel presente report possono essere utilizzate solo ed esclusivamente dal cliente del servizio. Ne è tassativamente vietata la comunicazione e/o diffusione a terzi.

	(0,14%)	(0,25%)	(0,33%)
<b>RISULTATO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA</b>	<b>82.155</b> (1,77%)	<b>61.244</b> (1,68%)	<b>51.674</b> (1,54%)
<b>+ SALDO PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>	<b>N.D.</b> (N.D.)	<b>N.D.</b> (N.D.)	<b>2.874</b> (0,09%)
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>82.155</b> (1,77%)	<b>61.244</b> (1,68%)	<b>54.548</b> (1,63%)
<b>- TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO</b>	<b>33.405</b> (0,72%)	<b>25.449</b> (0,70%)	<b>20.752</b> (0,62%)
<b>UTILE/PERDITA</b>	<b>48.750</b> (1,05%)	<b>35.795</b> (0,98%)	<b>33.796</b> (1,01%)
<b>CASH FLOW</b>	<b>110.106</b> (2,37%)	<b>99.521</b> (2,73%)	<b>92.302</b> (2,75%)

### NUMERO DIPENDENTI

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
	11,00	10,00	9,00

### INDICI DI BILANCIO

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
--	------------	------------	------------

### REDDITIVITÀ

ROE	22,16%	20,90%	24,95%
ROI	3,85%	3,34%	4,20%
ROS	1,90%	1,92%	1,85%
INCIDENZA GESTIONE EXTRA CARATTERISTICA	55,05%	51,19%	54,54%
ROA MONETARIO	4,79%	4,75%	6,25%

### EFFICIENZA

TURNOVER	2,02	1,74	2,27
ROTAZIONE ATTIVO CORRENTE	2,12	1,85	2,55
ROTAZIONE CREDITI CLIENTI	3,09	2,69	4,03
ROTAZIONE RIMANENZE	24,89	22,28	20,65

### CICLO FINANZIARIO

DURATA CREDITI CLIENTI (GG)	117,99	135,94	90,49
DURATA SCORTE (GG)	14,66	16,38	17,68
DURATA DEBITI FORNITORI (GG)	143,74	151,90	127,71
DURATA CICLO FINANZIARIO (GG)	-11,09	0,42	-19,54

Le informazioni riportate nel presente report possono essere utilizzate solo ed esclusivamente dal cliente del servizio. Ne è tassativamente vietata la comunicazione e/o diffusione a terzi.

## SITUAZIONE FINANZIARIA

31/12/2017    31/12/2016    31/12/2015

### EQUILIBRIO FINANZIARIO

CURRENT RATIO	1,16	1,12	1,13
ACID TEST	1,06	1,03	0,99
COPERTURA DEL CIRCOLANTE	0,06	0,06	0,05
INDICE DEL MARGINE DI STRUTTURA	2,08	1,38	0,83

### INDEBITAMENTO

RAPPORTO DI INDEBITAMENTO	8,37	10,29	9,04
RAPPORTO DI INDEBITAMENTO BANCARIO	0,14	1,63	0,69
LEVERAGE	10,46	12,24	10,91

### ONEROSITÀ FINANZIARIA

INDICE DI ONEROSITÀ INDEBITAMENTO	4,50%	6,71%	9,08%
ROD	0,37%	0,51%	0,89%
ROD FINANZIARIO	22,28%	3,21%	11,72%

### SVILUPPO

VARIAZIONE % VALORE DELLA PRODUZIONE	27,60%	8,57%	N.D.
VARIAZIONE % VALORE AGGIUNTO	24,72%	7,96%	N.D.
VARIAZIONE % MOL	12,16%	10,95%	N.D.
VARIAZIONE % TOTALE ATTIVO	9,78%	41,86%	N.D.